M O Ç Ã O   Nº. 071

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o jornal A GAZETA DE BOTUCATU foi inaugurado em nosso município em 19 de novembro de 1957, e hoje circula semanalmente com milhares de exemplares, levando informações sobre cultura, educação, segurança, esporte, entre outras reportagens de relevância aos nossos munícipes;
CONSIDERANDO  que esse conceituado jornal é o mais famoso de nossa cidade, contando com mais de meio século de existência e sucesso, publicando reportagens pautadas de honestidade e respeito aos leitores, levando corretas informações aos lares botucatuenses;

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Jornal A GAZETA DE BOTUCATU, pelos 52 anos de circulação em nossa cidade, comemorados em 19 de novembro p.p., na pessoa de seu Diretor e Proprietário, ADOLPHO DINUCCI VENDITTO, extensiva a todos os seus colaboradores, desejando-lhes cada vez mais sucesso e anos de existência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2009.

Vereadores Autores:
	BOMBEIRO TAVARES

DEM

lcacg

	CURUMIM

PSDB